

Politika ve ötesi

Bağrımıza
Bastığımız Amerika

Mehmed KEMAL

Amerika bir ülkeye cengel attı mı o ülke iftihar olmu-yar, sürüm sürüm sürünüyor. Bunun örneğini başka yerlerde ne diye arayalım? Kaç kez başımızdan geç-ti. Amerika'yı yurdumuza takımı taklavyatıyla Demokratlar getirdi. Adnan Menderes'i — niye saklayalım — bir ge-cecede Amerikalı dostları götürdü. Süleyman Demirel'i Johnson'a çekirdiği resimlerle, «Amerikanın yakından ta-nıdığı adam» sözleri ile Amerikalıların getirdi, Çağlayan-gil'in sözlerinden alıyoruz ki, gene 12 Mart operasyonu ile Amerikalılar götürdü. Amerika girdiği bir ülkeden ko-lay çıkmaz.

«Vietnam!» diyeceksiniz. Doğru söylüyorsunuz ama, bunca acı, ölüm, zulüm karşılığı kaç yılda çıktı Viet-nam'dan? Oturup bir hesabını yapınız. Eğer günün birin-de biz de Amerika'dan kurtulacaksak, kimbilir daha kaç yıl sürecektir? Ne tükenmez cilemiz, ne bitmez acımız varmı!

Amerika Büyükelçisi İstedik kadar yadsısın, bizim Ecevit'in adı, onlara göre, «Akılsız bir milliyetçidir. Büyükelçi bunu dese de, demese de, hiç olmazsa aklın-dan geçmiştir ya... Ecevit'in Amerika yolculuğundan dönüşünü bekliyorum. Kendini getiren, sonra işine yara-madığını anladığında götüren Amerika'yı Demirel de bil-mezse, başkası hiç bilemez.

Amerika ülkemize ağır ağır kaç yılda girdiyse, gene ağır ağır o kadar yılda çıkacaktır. Bunun örnekleri var-dır. Vaktiyle Almanya ülkemize kaç yılda girmişse o ka-dar yılda çıkmıştır. İngiltere kaç yılda girmişse o kadar yılda ağır ağır çıkmıştır. Biz Almancıları da, İngilizce-leri de gördük. Şimdi Amerikalıları yaşıyoruz. Bazı çevre-lerden şunları duyuyoruz:

«Amerika gitsin de, Rusya mı gelsin?»

Bu söz bir başka ülke olmadan yaşamayı bilmeyen-lerin sözüdür. Bunlar ille de bir yabancı ülkenin payan-dasında yaşamaya alışmış olanların kanısındır. Sırtlarında yumurta küfesi yoktur, birinin kucağından inerler, bir başkasının kucağına otururlar. Abdülhamit politikasının meşhurdur bu, onun ektığı tohumdan türeyenler böyle ya-parlar.

Amerikan Gizli Haber Alma Örgütünün Başkanı ya-yınladığı anılarında «Başkan Nixon'un buyruğuyla Allen-de'yi devirmek için askeri darbenin planlandığını» söyle-medi mi? Secimle gelmiş bir iktidarı bir askeri darbeyle devirmek Amerika'nın çok iyi bildiği bir oyundur.

Türkiye üzerinde çok oyun oynandı. Bunun son sah-neleri ambargo, silah yardımının kesilmesi, Demirel'in devrilmesi, yeniden getirilmesi, Ecevit'in bunaltılmasıdır. Geldiğinden bu yana içerden çok, dışarda dolaymayı yeğliyen Ecevit, Amerikan oyununu bozmaya çalışmakta-dır. Amerikan oyununun bozulması, CIA'nın ne tezgähla-dığını öğrenmekle olur. Amerikan güdümüne girdikten sonra bizim haber alma örgütlerimiz Ankara — Telaviv — Tahran turnikesine girmiştir. Bundan kurtulmak için kaç yıldır uğraşmaktayız. Ama, «Baba bir hırısıyım, al gel, gelmiyorum, sen gel, bırakıyormu» öyküsü uyarınca bir türlü olmuyor. Daha yeniden yeniye kendimize bağlı, başkala-rından bağımsız bir örgüt kurmaya çalışıyoruz. Kurabilir miyiz, kurarsak işletebilir miyiz? Amerika'dan göbегimizli kesmek için kurmaya zorunluyuz.

Demirel'in yakını Çağlayan'ın İsmail Cem'e söyle-dikleri çok dikkat çekici, çok öğüt vericidir: «İsmail Bey, Türkiye kendi istihbarat gücünü kuvvet-lendirmek için İsrail istihbaratı ile, Amerikan istihbaratı ile, İran istihbaratı ile daima organik münasebetler için-dir. Bunlar gizli gizli, her sene, şefiyleyle toplantılar... Bizim istihbarat örgütümüzün bir bölümü İcerde sol-ru kovalamaktan, dışarda haber toplamaya vakit bula-maz. Buna bir de iktidarda bulunan siyasal liderlerin özel işleri ile oyalanmayı katarsanız, kaçmaktan kovalamaya vakitleri yoktur.

İcerde oynanan, oynanacak olan oyunları bir yana bı-rakalım da, işin dışardan gelen özüne bakalım. Biz, Amerika'nın kucağına böylesi nasıl oturduk? Acık ve kesin: Rusya bize Doğu'dan saldırıcaak, biz de Amerika'nın (NATO'nun) yardımını bundan kurtulalım. Rusya, 28 yıldır (NATO'dan beri) bize Doğu'dan saldırımadı, bundan sonra saldıracağı da yok. NATO'cu askerler —kendü oyun-cukları olduğu için— saldırıcaak bellesinler, Amerikan yö-neticileri de biliyorlar ki saldırıcağı yoktur. Dahası var, bizim sınırlardan askerlerini çekiyor diye haberler gel-iyor. Öyleyse Doğu'da NATO için bu kadar askeri ne diye besleyelim? Böyle bir varsayımı kendimizi inandırmışız, beslemeye mecburuz. Terhis edelim desek de, edemeyiz, böyle koşullandırılmışız. Ne kadar zaman harcamışsak, o kadar zaman lazım bize... İşte eyenü ulusal savunma kav-ramı oluşturma» diye bundan kurtulmaya diyorlar.

Sükur ki, yeni bir durum çıktı ortaya... Amerika, Hel-sinki'de Rusya'ya dedi ki: «Beni ıvır zıvır küçük ülkelerle uğraştırma, aramızda kırmızı telefon var, her işimizi ken-di aramızda çözümlüyoruz... Belki işimizde ikisi arasında-ki bu sözleşme yarayacak. Belki bizi turnikeden çıkara-caklar. O zaman dışarı için rahata kavuşacağız.

Ya İcerisi için? İcerde elin oğlu fırsat vermiyor kil... İcerdeki Amerikalılar, CIA ile işbirliği yapmaya alışmış olanlar «destur» veriler mi? İşte İcerde komandosuyla, Moocu'suyla, CIA güdümünde miniciklayanlar var. Bunlar-dan nasıl kurtulacağız? Vaktiyle, Çağlayan'ın ağzıyla öğrendiğimiz Demirel'in başını ağrıtan da, şimdiki Ecevit'in başını ağrıtan da budur. Migrenimiz olmuştur.

Düşman bir başka yerdan gelecek diye beklerken bir de bakmışız ki, düşman bizim kılığımıza girmiş, bizim milliyetimizde, bizim içimizde doluyor. Bu «tebdil ge-zenlerin» hadi adlarını söylemeyeelim ama, kilmier oldu-ğunu sizler de benim kadar biliyorsunuz. Çoğu siyasal lider kılığında dolayanların kimliklerine, tarihsel geliş-me-lerine bakın, hemen tanıyacaksınız. Hem demokrasi ola-cak, hem de bunlar olacak... Doğrusu üstesinden gelmek, her babayığının kânı değildir.

İşte her soruda «Ecevit, bunları bilmez mi?» söze-rini duyuyorum. Elbette İsmet Paşa'nın, Demirel'in bil-diklerini Ecevit de bilir. Sorun, bunun üstesinden nasıl gelineceğidir.

1960'dan bu yana Amerika'nın nasıl içimize girdiğini öğrendik. 1978'den sonrasını Amerika'yı içimizden nasıl çıkaracağımızı öğrenmekle geçireceğiz. Bu bir alınyazısı değildir ama, alınyazı haline sokanlar utanışın! Utanma-ları varsa...

Vefat ve Başsağlığı

Cemiyetimizin değerli üyelerinden meslektaşımız

Muammer Teoman

Hakkın rahmetine kavuşmuştur. 22 yıl basınımıza emek vermiş olan Teoman'ın acı kaybı karşısında teessür-lerimizi belirtiriz. Aziz arkadaşımızın cenazesi dün öğle namazını müteakip Nuruosmaniye Caminden kaldırılarak Silivrikapı'daki ebedi istirahatgâhına tevdi edilmiştir. Kendisine Tanrıdan mağfiret, ailesine ve üyelerimize başsağlığı dileriz.

GAZETECİLER CEMİYETİ

HEDEF, DEV BİR DENİZ GÜCÜ!

Türk Donanma Vakfına yapacağınız yardımlarla bu hedefe ulaşabiliriz.

MSP'NİN FETİH
GECESİNDE ÖZAL'IN
UZUN UZUN
ALKIŞLANMASI
DİKATİ ÇEKTİ

Selm YALCINER

Milli Selamet Partisi İstanbul İl Teşkilatının düzenlediği «Fe-tih» gecesi, önceki gece Spor ve Sergi Sarayında Necmeddin Hoca'nın ve diğer bazı MSP'li parlamenterlerin «huzuruylo» yapıldı.

Geceye gelenler «Partiye ba-rı bilet olarak faydalı olmak» istediklerini söylüyorlardı. Spor ve Sergi Sarayının önü ise, İs-tanbul dışındaki illerin plaka-larını taşıyan otobüs ve mini-büslerle doluydu. Ve her cep-he partisi toplantısında olduğu gibi, «organizasyonsuzluktan» yakınılıyordu. Bu arada, or-ganize bir durum da görüldü: MS-P'li hanımlar her selamet top-lantısında olduğu gibi, başor-tuleriyle aynı bir bölüme ve to-lu halde oturdular: haremlikte.

Spor ve Sergi Sarayının kori-dorlarında gazete kağıtları uze-rinde namaz kılan müminlerin husu içindeyken bile gözlemler-nen mütereddit hallerinin, iktida-ra giden yol konusundaki kuşku-larından doğabileceği izleniyor du.

Salonun balkonlarına asılan pankartlar da da iktidardan uz-aklaşan bir gücün bölünbilme-sinin yansımasını oluştuyordu: «Müslümanlar Kardestir» pan-kartı örneğin, tam Erbakan Ho-ca ve diğer parlamenterlerin üstünde duruyordu ama, Erba-kan'ın salona girerken özelli-kle genç görevlilerin «aşırı» ilgi-siyle karşılanmasının yanında, Korkut Özal'ın tüm salon tara-fından uzun uzun alkışlanma-sı bu kardeşlik değişik bir yorumuydu. Gene, «Surda bir gedik açtık mukaddesmi mu-kaddes / Ey kahpe rüzgâr ar-tık ne yander esersen es» dize-leri ise ister istemez aklı kazal-maktaydı ama gene de bir grup parlamenterimiz var, iktidarda olsak bile farketmeye cümlesi-ni getiriyorlar. «Ayaşofya Açıl-malıdır» diyenlerle «Mucahit Er-bakan» diyenlerin de ne öldü-de ayın «görüş»te oldukları tar-tışılmıydu.

Mehter takımının gösterileri, kahramanlıklar türükleri ve küçük karatecilerin sportif gösterile-ri arasında Mehmet Okul, Ka-dir Mısırlıoğlu ve Hoca konus-tular. Hoca, konuşmasında gün-lük siyasete hiç değinmedi. İs-tanbul'un fethinin tarihsel si-yasal ve teknik anlamlarını an-cıkladı. «İstanbul'un fethi çok önemli hadisedir. İstanbul'un fethiyle bir çağ kopanmış, bir çağ açılmıştır. İstanbul'un fethi ile ilk defa top kullanılmış-tır, koradan gemiler yürütülmüş-tür. Pek çok yeni buluşlar ilk defa İstanbul'un fethinde tat-

bik edilmiştir. Bu vesileyle Sul-tan Fatih'i, Akşemseddin Haz-reterlerini anıyoruz. Bu gün ertek yeni bir fetih nesli yetişmiştir. Bu nesil yeniden büyük Türki-ye'yi kuracaktır» diyen Hoca-nın elini öpmek isteyen mü-minler de Hoca otururken sık sık yanına gittiler, yöneticileri-yle selamlaştılar.

«İman»ın, iktidardayken de-ğişik, muhalefetteyken değişik anlamlar kazanabileceği «Fe-tih» gecesinde izlendi.



Daktilografi Yarışması sonuçlandı

1978 Türkiye Daktilografi Şampiyonası dün İstanbul Ticaret Odasında yapılmıştır. 31 Türki-ye Daktilografi Şampiyonası sonuçlarına göre, elektrikli makinede Recep Ertaş 926 puanla, me-kanik makinede Kaya Aytaç ise 875 puanla Türkiye şampiyonu olmuşlardır. Genel sıralamada ise Sevinç Yener 753 puanla tecrubeiler şampiyonu Katerin Vehbi Koo, 671 puanla gençler şampiyonu olmuşlardır. Tecrübeler ayırımında sürat yarışında Vehbi Koo, dakikada 84 kelimeyle, hatasız yazıda da Hüseyin Atay 76 kelime yazarak birinci olmuşlardır. Şampiyon ve birincilere bir arsa ile şeref listesine giren 43 kişiye türlü para ve maddi arma-ğanlarla kupa takdimname ve bayrak gibi münave ödülleri verilmiştir.

ECZACILAR TAM SÜRE TAZMİNATINDA
YAPILAN AYRICALIĞA KARŞI ÇIKTILAR

İstanbul Haber Servisi — Sağ-lık personelinin tam süre ca-lışmaları karşılığı ödenecek tazminat oranının yüzde 100 olması tasarılanırken kamu ec-zacıları için bu oranın yüzde 50 olarak saptanması eleştiril-miştir. Türk Eczacılar Birliği üyesi ve memur eczacılar ko-misyonu başkanı Ertuğrul Yurt-sever, «bu değerlendirme ecza-cı için mağduriyet getirecektir.

Asla kabul edilmeyecek bir o-randır» demiştir.

Memur eczacıların da sağlık personeline getirilecek yeni ö-denitlerden yararlandırılmasını isteyen Ertuğrul Yurtsever, sağ-lık komisyonunda tasarruflar ye-niden ele alınıp değiştirilmesini istemiştir. Yurtsever basına yaptığı açıklamada özetle şun-ları söylemiştir:

«Sağlık ve Sosyal Yardım

Bakanlığınca hazırlanıp yasa-ma meclislerine gönderilen tam süre çalışma yasa tasarıları ka-mu kesiminde olan sağlık per-soneline maaşlarından ayrı o-larak tazminat ödenmesini ön-görmekte ancak kamu eczacı-larını ayrı tutmaktadır. Baştan-yanış olan değerlendirme dü-zeltilmelidir. Hekim ve diş ta-bibleri için % 100 istenirken eczacı için istenen % 50 as-la kabul edilemez.»

Tahtasaray yıktırılacak

■ Belediye, yasalara aykırı olarak kaçak yaptırılan Tahtasaray'ı yıktırmak için girişimde bulundu. Tahtasaray'a elek-trik ve su veren oto komisyoncusu-nun elektrik ve suyu kesildi

İstanbul Haber Servisi — Kaçak olarak yapılan ve yasa-lara aykırı biçimde yaptırılan yerin altındaki Tahtasaray Lo-kantasının yıktırılması için İs-tanbul Belediye Encümenine başvurulacaktır. Beyoğlu Be-lediye Şube Müdürlüğü bu ko-nudaki işlemlerini tamamlamış-tır.

Belediye zabıta ekipleri ise elektrik ve suyu kesilmesine karşılık, Tahtasaray'ın yanın-daki oto komisyoncusundan yardım gördüğünü saptamış-lardır. Bu kez de komisyoncu-nun elektrik ve suyu kesilmiş-tir.

İstanbul Eski Eserleri Yaşat-ma ve Sevdirmeye Derneği ola-rak görünen Tahtasaray Lo-

Söz konusu dava devam eder-ken vakıf mütevellisi Beyoğlu Şube Müdürlüğüne yazdığı yazıda «Bu gayrimenkulün sa-hibi bizim anlayışımıza göre İstanbul Belediyesidir» demiş-tir.

Tapu kayıtlarında vakfa ait görünen bu arsa üzerinde ya-pılan kaçak inşaatın yıktırıl-ması için vakfın bir başvuru-su olmadığından yıkım işlemi

Gecekondular Yasası Kapsamına girmemektedir. Bu nedenle Be-lediyye Encümeni'nin kararı ile İmar Yasası uygulanacaktır. Ancak, yasalara aykırı biçim-de inşaat yaptığı, tarifesiz lo-kanta çalıştırdığı sabit olan karşı tarafın haksız da olsa yıkım kararına itiraz etme hak-ki doğmaktadır. Tahtasaray Lokantası sahiplerinin ya da İstanbul Eski Eserleri Yaşat-ma ve Sevdirmeye Derneği yön-e-ticilerinin Danıştay'a başvurur-ak karar çıkıncaya dek yıkımı aylarca engellemek olanakları doğmaktadır. Ancak kira söz-leşmesindeki imza sahtekârlı-ğından, ruhsatsız ve tarifesiz lokanta işletmeye kadar çe-şitli suçların işlendiği bu yer için sonunda yıkım gerçekleş-tirilecektir.

37 kuruluş
1 mayıs mahallesi
halkının
sorunlarına çözüm
getirilmemesini kınadı

İstanbul Haber Merkezi — Aralarında öğrenci örgütleri, meslek örgütleri ve sendikalar bulunan 37 kuruluş dün yapı-tıkları ortak açıklamada, 1 Ma-yıs Mahallesi halkının sorun-larına çözüm getirilmemesini kınamışlar ve gerici güçlerin kışkırtmasıyla «kurtarılmış böl-ge» olarak adlandırılmaya ca-lışılan bölgede yaşayan halk

üzerinde yoğun baskılar uygu-landığını belirtmişlerdir.

Açıklamada 16 martta 5 işçi nin öldürülmesi provokasyonun dan yararlanarak sivil ve resmi güçlerin mahalleyi denetimleri altına almaya çalıştıkları da yer almış ve «Bununla birlikte gerici basın da boş durmadı, Türkiye ve dünya kamuoyuna mahalleyi «kurtarılmış bölge», «ıdam mangası», «halk mahke-mesi» gibi safsatalarla suçla-yarak 1 Mayıs mahallesi öcü gibi göstermeye çalıştı. İmar ve İskan Bakan'ının da dediği gibi «Burası kurtarılmış bölge değil, mahrumiyet bölgesidir.»

İlerici Deri - İş Sendikası Başkanı Kenan Budak: «Faşistler hükümeti düşürmek için saldırılarını artırdı»

İstanbul Haber Merkezi — DiSK'e bağlı İlerici Deri - İş Sendikası Genel Başkanı Kenan Budak, sendikaların Koz İçişme Şubesi'nin kepenkleri nin AP ve MHP'lerin tarafından kırılmasını protesto etmiş ve «Faşistler CHP hükümetini düşürmek için saldırılarını arttı-ryorlar» demiştir.

İlerici Deri - İş Sendikası'nın Koz İçişme Şubesi'ne saldırıan faşistlerin, sendikaların duvarla-rına AP mitingiyile ilgili afişleri yaptırdıklarını bildiren Bu-dak, «CHP hükümetiyle birlik-te saldırılar durmamış ve aksi-ne faşistler hükümeti bir an önce düşürülmek için saldı-rılarına hız vermişlerdir» de-miştir.

Genel - İş işçi ücretlerinin dondurulmasına karşı çıktı

İstanbul Haber Merkezi — DiSK'e bağlı Genel - İş Sendi-kası'nın dün yapılan Anadolu Genel Kurulu'nda konuşan Ge-nel Sekreter Ertan Andaş, son günlerde oluşan ücretleri don-durma işlemlerine karşı çıkmış, «Telefonlarla milyonlar kazanıldığı ve bir emekçi ka-dar vergi verilmeyen ülkede işçi ücretlerinin dondurulması düşünülemez» demiştir.

Genel - İş Genel Sekreteri Ertan Andaş, ülkenin bugüne kadar gelen siyasal iktidarların içinde işçi sınıfına ve emeğe en yakın ve saygılı olması ge-reken bir iktidarın yönetimin-de olduğunu söylemiştir.

ARSA ARANIYOR
S.S BANKACILAR
MESKEN YAPI KOOPERATİFİ

İstanbul Belediye hudutları dahi-linde veya mücavir alanlarında toplu konut yapımına elverişli (en az 300 konutluk) arsalar aranmaktadır. İlgilenenlerin arsa-larının capi, İmar durumu, mevki, satış şartlarını ve adreslerini havi bilgi ve belgeleri «S.S. BANKACILAR MESKEN YAPI KOOPERATİFİ - Ali Sami Yen Sokak, Fidan Pasajı No: 14 Gayrettepe - İstanbul adresine 10 haziran 1978 tarihine kadar göndermeleri veya mür-aatları rica olunur.

TELEFON: 66 98 75

Modern Grafik: 249/8186

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektörlüğünden
Araştırma Asistanları Alınacaktır

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi, Endüstri Mühendisliği Bölümüne alınacak A-RAŞTIRMA ASİSTANLARININ görev yapacakları ders konuları ve mezun oldukları bilim dal-ları ile aranan nitelikler aşağıda belirtilmiştir. İlgilenenlerin Personel Müdürlüğünden alacakları Müracaat Formlarını doldurarak en geç 9 haziran 1978 cuma günü mesai bitim saatine (17.30) kadar ilgili Bölüm Başkanlı-ğına lade etmeleri gerekmektedir.

DERSLERİN KONUSU

- İstatistik
- Yatırım Planlaması
- İş Etüdü ve Verleşim Düzeni
- Üretim Mühendisliği
- Sistem Bilimi
- Bilgi Sistemleri ve Simulasyon
- Ergonomi, Fizyoloji ve Endüstriyel Psikoloji

ADAYLARDA ARANILACAK NİTELİKLER:

- a—Doktora derecesini almış bulunmak veya az üç yıl, bilim, öğretim veya meslek ala-b—İyi derecede İngilizce bilmek,

NOT: Müracaatçıların sınav günü için Bölüm Başkanlığına başvurmaları gerekmektedir.

MEZUN OLDUĞU BİLİM DALI

- İstatistik veya Yöneyim Araştırması ve-ya Endüstri Mühendisliği,
- Endüstri Mühendisliği veya İşletmecilik veya Ekonomi,
- Endüstri Mühendisliği
- Endüstri Mühendisliği, Mühendislik Öre-timi veya Makina Mühendisliği,
- Elektrik Mühendisliği veya Sistem Müh-endisliği,
- Endüstri Mühendisliği veya Yöneyim Araştırması veya E.H.B.,
- Endüstri Mühendisliği veya Fizyoloji ve-ya Psikoloji,

GENÇLERİ BU YAZ BASKETBOL ÖĞRENMEYE ÇAĞIRIYORUZ.

Önümüzdeki sezon Türkiye 1. Liginde oynayacak Efes Pilsen Basketbol Takımı, 16 ve daha küçük yaştakiler için BASKETBOL OKULU açtı.

Gençler!
Basketbolu okulunda öğrenin.
Öğrenin ve oynayın
Efes Pilsen sizi bekliyor.

En çok 1962 doğumlu ve uzun boylu olanların, aşağıdaki kuponu doldurup **EFES PILSEN BASKETBOL OKULU** Moda Cem Sok. No:1 Kadıköy -İstanbul adresine göndermeleri de getirmeleri rica olunur.

Not: Efes Pilsen Basketbol Okulu ücretsizdir.

Adı	:
Soyadı	:
Doğum Tarihi:	:
Boy	:
Adresi	:
Tel	: